СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  01.10.2020 г.                                  н. п. Пушной                            № 8/5

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2017 г.  №29/3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области ».

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государ-ственного и муниципального имущества" с изменениями, от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с изменениями, Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, руководствуясь протестом прокуратуры Кольского района  от 22.06.2017 № 7-623в-2020,  Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

РЕШИЛ:

 	1.  Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.02.2017 г.  №29/3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области » следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.10 Положения изложить в следующей редакции: «Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона».
1.2. Пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции: «Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи. При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг понижения» до цены отсечения. Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения. В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим Положением правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге понижения». В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества» ;

	2. Настоящее  Решение  обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                         В.В.Исаев